

Til DMS team – kvægbrugskontorerne

Karin Larsen og Knud R. Jensen, Landbo Nord
Jørgen Aagreen, AgriNord
Niels Martin Nielsen og Bendt Bendtsen Landbo Limfjord
Anette Østergaard, Landbo Thy
Flemming Hølmkær, Lemvigegnens Landbof.
Anette Kristensen og Dorthe Larsen, Heden og Fjorden
Mie Riis, Christina Bergstrøm Nielsen, LMO
Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening
Ove Sørensen Føns og Bo Kær Pedersen, Jysk Landbrugsrådgivning
Mette Deleuran Kyrstein, Jane Rasmusen, Rina Miehs. Syddansk Kvæg
Kim Søgaard og Louise Foged Kornfeldt, Centrovic
Niels Chr. Tramm, Gefion
Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening
Kirstine Lauridsen, Økologisk Landforening

19. maj 2015

DMS – nyhedsbrev nr. 3 – 2015

Nyhedsbrev til jer, som er kontaktperson og underviser i DMS Dyreregistrering.

Indhold

- Opdatering af undervisningsmateriale til DMS kurser
- Ny mælkeproduktionsopgørelse
- Implementeringsaktiviteter – status
- Annoncering af kurser på landmand.dk
- Markedsføring
- Workshop på kvægkontoret

Opdatering af undervisningsmateriale til DMS kurser

Undervisningsmaterialet til DMS Basis og DMS Plus kurser er nu blevet opdateret på konsulent-siden. Vi har b.la. ændret i slides om Dagens behandlinger under Fokusdyr, da denne funktion er ændret lidt i DMS Dyreregistrering.

Yderligere er der tilføjet et par slides om celletalslisten.

SmartKoen er også blevet opdateret, så det nu er muligt at se arbejdslistene. Ved sidste opdatering fik vi rettet fejlen mht. login for rådgivere, så nu kan I igen bruge SmartKoen.

Bemærk samtidig at SmartKoen ikke kan vises i Internet Explorer, så når I skal demonstrere SmartKoen skal det gøres i en anden browser f.eks. Chrome.

Ny mælkeproduktionsopgørelse

Der er etableret en ny Mælkeproduktionsopgørelse (MPO) i DMS Dyreregistrering, og den eksisterende i gl. Dyreregistrering er lukket. Den nye Mælkeproduktionsopgørelse er på to sider, og der er tilføjet nye oplysninger om celletalsmålinger, BHB-målinger samt nøgletal vedr. ydelse og holdbarhed.

Lukningen af Mælkeproduktionsopgørelsen i gl. Dyreregistrering, sker for ikke at skabe forvirring mellem to beregninger, da der i den nye MPO i DMS Dyreregistrering er ny beregning af målydel- sen.

Faste bestillinger af MPO'en til landmænd vil som hidtil blive sendt ud med posten, men det er den nye MPO fra DMS Dyreregistrering som bliver sendt, og landmanden vil stadig modtage SMS besked om, at udskriften er klar, nu i DMS Dyreregistrering. **Denne bestilling fortsætter ikke til rådgivere, hvilket betyder at man som rådgiver selv skal ind og se seneste MPO.**

Mælkeproduktionsopgørelsen finder du i fremtiden under Analyser og Lister i modulerne Analy- seudskrifter. Den udskrift som er sendt til landmanden kan ses under Udskrifter (gl. Dyreregistre- ring) på fanen Vis udskrifter.

Samtlige besætninger i ydelseskontrollen vil fra kontrolassistenten modtage en folder med brugs- anvisning på den nye MPO. [Se folderen her](#).

Implementeringsaktiviteter – status

I forbindelse med lukningen af MPO'en i gl. Dyreregistrering har vi haft fokus på, at motivere end- nu flere til at komme i gang med DMS Dyreregistrering. 100 nye landmænd har de sidste uger været ind i DMS Dyreregistrering, og vi håber at flere vil komme i gang, nu hvor MPO'en skal hentes her.

For at få endnu flere nye brugere, vil vi i fremtiden tilbyde DMS introduktioner til ERFA grupper. I næste nummer af KvægNyt vil dette blive meldt ud.

I juni måned vil vi have ekstra fokus på DMS Plus, hvor vi bl.a. er ved at lave en lille film om DMS Plus, der kommer et indstik i KvægNyt, reklame på landbrugsinfo, pop-up på landmand.dk samt deltagelse på Landsskuet. Alt sammen i håb om, at endnu flere landmænd vil vælge DMS Plus. I slutningen af filmen opfordrer vi bl.a. til at tage kontakt til jer, hvis man ønsker DMS Plus. Så vi håber at I vil bakke op og være klar til at vejlede i vælg af DMS abonnement.

Annoncering af kurser på landmand.dk

Vi vil stadig gerne annoncere jeres kurser på landmand.dk. Men vi har ændret i proceduren. I stedet for at sende mail til Lone, skal I **fremover sende mail med overskrift og link til jeres hjemmeside til Support@dlbr.dk**

Markedsføring

Vi sender gerne oplysninger om jeres kunders valg af DMS abonnement, og om de har anvendt DMS. Det kræver, at I sender en fil med jeres kunder – husk CHR.nr. **I sender filen til Johannes jhf@seg.es.dk** og han sørger for, at få et udtræk til jer.

Workshop på kvægkontoret

Vi har holdt nogle workshops, og vil gerne tage ud til flere. Giv besked til Lone, hvis I gerne vil have en workshop på jeres kontor.

Med venlig hilsen

Johannes Frandsen, Kirstine Svenningsen, Jens Vingborg, Lars A. H. Nielsen og Lone H. Wal- demar